O valor máximo estimado para a presente aquisição será proveniente dos valores unitários e 
totais apurados na pesquisa de mercado, resultante de um levantamento de preços a ser realizado 
pelo Setor de Compras. 

11.1.1 - Com base do Mapa de Apuração acostado ao ETP, obtivemos o valor global preliminar para a 
aquisição pretendida de R$ 122.692,43 (cento e vinte e dois mil, seiscentos e noventa e dois reais e 
quarenta e três centavos), conforme discriminado no quadro de valores médios, cujos valores 
possuem o caráter estimatório. 

11.1.2. O valor previamente estimado para a presente aquisição deverá ser compatível com os valores 
praticados pelo mercado, considerados os preços estimados apresentados anexo, juntamente com